РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

 Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» _______ 2023 года   № ______
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 декабря 2022 года № 1240 «Об утверждении нормативов затрат на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Спецремтранс» в сфере благоустройства Светлогорского городского округа на 2023 год»
На основании Устава муниципального образования «Светлогорский городской округ», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 15 января 2019 года № 76 «Об утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 26 декабря 2022 года № 1337 «Об утверждении нормативов затрат на муниципальные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «Спецремтранс» в сфере благоустройства Светлогорского городского округа на 2023 год» изложив приложения 1, 2  в новой редакции, согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» О.В. Туркину.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» www.svetlogorsk39.ru.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»                                                        В.В. Бондаренко
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы администрации

МО «Светлогорский городской округ»

____________________ О.В. Туркина

Начальник административно-юридического отдела

администрации МО «Светлогорский городской округ»

____________________ И.С. Рахманова

Начальник МУ «Отдел по бюджету и финансам

Светлогорского городского округа»

___________________ Н.Н. Вовк

Начальник МКУ «Отдел ЖКХ

Светлогорского городского округа»

____________________А.Д. Котова

Приложение 1

к постановлению администрации

МО "Светлогорский городской округ"

от "____"  ___________ 20____ года № ___
	Наименование муниципальной услуги
	Базовые затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб
	Базовые затраты на общехозяйственные расходы, руб
	Базовый норматив затрат на оказание услуги

	ОТ1
	РУСИ1
	ПР
	Стр
	Н
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	Н
	ПР2

	Уборка территории и аналогичная деятельность. 083 - Содержание в чистоте территории города
	0,0966247
	0,0000683
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0077572
	0,0095088
	0,000145203
	0,0006675

	0,0001626
	0,1149344

	приобретение соли

	2891,7745936

	2891,7745936

	покраска малых архитектурных форм
	105,9330045
	2,7785607
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	51,8202237
	118,4908306
	0,21359993
	11,0732846

	0,1379278
	290,4474319

	уборка мусора из урн
	302,8006446
	2,4928378
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	603,1251074
	118,8958300
	2,533821423
	705,7120922

	6,0162343
	1741,5765677

	уборка территории и аналогичная деятельность.
001 - Уборка улично- дорожной сети, мостов и остановочных пунктов
	0,0559860
	0,0036725
	0,0000000
	0,0000000
	0,0005079
	0,0144751
	0,0298889
	0,00028682
	0,0005334

	0,0001211
	0,1054718

	приобретение соли

	3250,0000000

	3250,0000000

	Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и водохозяйственных систем
001 - Выполнение работ по эксплуатации гидротехнических сооружений (ГТС) и водохозяйственных систем
37.00 - Услуги по водоотведению; шлам сточных вод
	189,1726053
	0,9264620
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	26,0453216
	0,0000000
	0,20994152
	7,5663743

	2,2108801
	226,1315848

	Организация благоустройства и озеленения 001 -  Благоустройство  территории городского округа, содержание объектов озеленения

	скашивание травы
	0,2153040
	0,0011493
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0944219
	0,1993241
	0,000911629
	0,0015115

	0,0027377
	0,51536007

	кронирование деревьев
	701,5754667
	12,9703704
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	126,3427407
	18,4450000
	0,00000000
	0,0000000

	0,0000000
	859,333578

	Уборка территории и аналогичная деятельность. 001 - Уборка и содержание контейнерных площадок для ТКО
	69,9795801
	0,3060176
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	24,1745381
	15,9437075
	0,094021238
	1,3918441

	0,7330620
	112,622771

	Содержание детских игровых площадок
	626,3840625
	107,5755208
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	296,2343750
	1556,2968750
	1,263020833
	1,5755208

	39,3693958
	2628,6987708

	Содержание береговых полос водных объектов (пляж вдоль Балтийского моря)
	0,0880042
	0,0008294
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0162577
	0,0981293
	0,00004755
	0,0000805

	0,0018652
	0,20521397

	содержание автомобильных дорог

	мойка и очистка дорожных знаков
	126,1805400
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	33,9100000
	10,6717500
	0,34607143
	0,5482143

	4,3928571
	176,049433

	рихтовка стоек
	883,2637800
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	151,0000000
	74,7022500
	2,42250000
	3,8375000

	36,3600000
	1151,586030

	подтяжка креплений дорожных знаков
	441,6318900
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	63,4050000
	37,3511250
	1,21125000
	1,9187500

	30,9100000
	576,428015

	приведение обочин дорог в соответствие с ГОСТ(срезка наплывающего грунта)
	17,6652756
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	0,0000000
	4,3582000
	1,4940450
	0,04845000
	0,0767500

	0,4456000
	24,088321

	Приложение 2

	от "___"_________ 20__ года №

	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат для муниципального учреждения «Спецремтранс» в сфере благоустройства Светлогорского городского округа

	Наименование учреждения
	Корректирующие коэффициенты к составляющим нормативных затрат

	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб*
	Затраты на общехозяйственные расходы, руб **

	ОТ1
	РУСИ1
	ПР
	Стр
	Н
	МЗ/ОС
	ОТ2
	УС
	КУ
	Н
	РУСИ2

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	МБУ "Спецремтранс"
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	*

	ОТ1 -
	оплата труда, непосредственно связанная с оказанием муниципальной услуги непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	РУСИ1 -
	затраты на работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	ПР -
	затраты на прочие расходы

	Стр -
	расходы на страхование транспортных средств

	Н -
	налоги, затраты на прочие расходы

	МЗ/ОС -
	затраты на приобретение материальных запасов/основные средства, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	**

	ОТ2 -
	оплата труда, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	УС -
	затраты на приобретение услуг связи

	КУ -
	затраты на коммунальные услуги

	Н -
	налоги, затраты на прочие расходы

	РУСИ2 -
	затраты на работы, услуги по содержанию имущества, непосредственно не связанные с оказанием муниципальной услуги